2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

                АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]13.02.2024	 №75-П
Томск
О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томского района и Главы Томского района (Главы Администрации)

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 1.52.3 статьи 37  Устава муниципального образования «Томский район», принятого решением Думы Томского района от 29 сентября 2011 года № 82, в целях совершенствования структуры заработной платы работников муниципальных учреждений

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление Администрации Томского района от 17 ноября           2014 года № 310 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Томского района и внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Администрации Томского района» (далее – постановление) следующие изменения:
таблицу пункта 5 Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Томского района, утвержденного указанным постановлением, изложить в следующей редакции:
	«Должности, относящиеся к:
	Размер должностного оклада (рублей)

	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта первого уровня

	1 квалификационный уровень
	10 492

	2 квалификационный уровень
	13 113

	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	1 квалификационный уровень
	14 615

	2 квалификационный уровень
	16 118

	3 квалификационный уровень
	16 867

	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта третьего уровня

	1 квалификационный уровень
	17 050

	2 квалификационный уровень
	17 723

	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта четвертого уровня
	18 549 – 19 785».

2. Внести в постановление Главы Томского района (Главы Администрации) от      20 мая 2010 года № 121 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Томского района и о внесении изменений в постановление Главы Томского района (Главы Администрации) от 15.10.2009 года № 228» (далее – постановление) следующие изменения:
в Положении о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Томского района, утвержденном указанным постановлением:
1) таблицу пункта 6 изложить в следующей редакции:
	«Должности, относящиеся к:
	Размер должностного оклада (рублей)

	ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	9 180 – 9 928

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	12 870 – 14 054

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	13 113 – 17 236

	Библиотекарь
	11 684 – 12 189

	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	   16 867 – 17 984»;

2) таблицу пункта 6.1 изложить в следующей редакции:
	«Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	Художественный руководитель (клубного учреждения, парка культуры и отдыха, научно-методического центра, центра культуры (культуры и досуга) и других аналогичных организаций)
	    16 867 – 17 984

	Заведующий филиалом (клубом – филиала)
	    16 867 – 17 984»;

3) таблицу пункта 6.2 изложить в следующей редакции:
	«Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер оклада (рублей)

	Профессии, относящиеся к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»

	1 разряд
	7 908 – 8 170

	2 разряд
	8 170 – 8 431

	3 разряд
	8 431 – 8 702

	4 разряд
	11 369 – 11 628

	5 разряд
	11 628 – 11 928

	6 разряд
	11 928 – 12 195

	7 разряд
	12 195 – 12 523

	8 разряд
	12 523 – 12 851

	ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»

	1 квалификационный уровень, с 1 по 8 разряды
	7 908 – 12 851

	2 квалификационный уровень, с 6 по 8 разряды
	 11 928 – 12 851

	3 квалификационный уровень, 8 разряд
	 12 523 – 12 851

	4 квалификационный уровень
	    12 851 – 13 079».

3. Внести в постановление Главы Томского района (Главы Администрации) от      15 октября 2009 года № 228 «Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) и надбавок стимулирующего характера работников муниципальных учреждений Томского района по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих, общеотраслевым профессиям рабочих и отдельным должностям, не отнесенным ни к одной профессиональной квалификационной группе» (далее- постановление) следующие изменения:
в Приложении к указанному постановлению:
1) таблицу пункта 1 изложить в следующей редакции:
	«Должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	2
	3

	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	8 566

	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	11 250 – 12 357

	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	11 861 – 14 172

	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	   14 501 – 15 486»;

2) таблицу пункта 1.1 изложить в следующей редакции:
	«Должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	Ведущий специалист
	14 172

	Инспектор
	11 250

	Начальник отдела с численностью подчиненных до 5 человек
	14 501

	Начальник отдела с численностью подчиненных от 5 человек до 15 человек
	15 486

	Начальник отдела с численностью подчиненных свыше 15 человек
	17 613

	Оперативный дежурный
	12 743

	Старший оперативный дежурный
	12 962

	Советник Главы Томского района
	15 340

	Советник по финансовым вопросам
	15 340

	Специалист хозяйственной деятельности
	8 566

	Специалист по закупкам
	   11 861»;

           3) таблицу пункта 4 изложить в следующей редакции:
	«Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер оклада (рублей)

	2
	3

	1 разряд
	7 908 – 8 170

	2 разряд
	8 170 – 8 431

	3 разряд
	8 431 – 8 702

	4 разряд
	11 369 – 11 628

	5 разряд
	11 628 – 11 928

	6 разряд
	11 928 – 12 195

	7 разряд
	12 195 – 12 523

	8 разряд
	   12 523 – 12 851».

4. Внести в постановление Администрации Томского района от 30 апреля             2019 года № 156 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Томского района» (далее- постановление) следующие изменения:
в Положении о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Томского района, утвержденном указанным постановлением:
1) таблицу пункта 6 изложить в следующей редакции:
	«Должности, относящиеся к:
	Размер должностного оклада
/рублей/

	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня
	8 072 – 8 729

	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень
	 9 225 – 10 547

	2 квалификационный уровень
	10 547 – 11 529

	ПКГ должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	14 732

	2 квалификационный уровень
	14 907

	3 квалификационный уровень
	15 670

	4 квалификационный уровень
	16 040

	ПКГ должностей руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	 16 488 – 16 671

	2 квалификационный уровень
	 16 671 – 17 236

	3 квалификационный уровень
	    17 236 – 17 613»;

2) таблицу пункта 7 изложить  в следующей редакции:
	«Квалификационный уровень
	Размер должностного оклада (рублей)

	III квалификационный уровень
	          14 087»;

3) таблицу пункта 8.1 изложить в следующей редакции:
	«Должность
	Размер должностного оклада (рублей)

	Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	          16 040».

5. Управлению Делами опубликовать настоящее постановление в газете «Томское предместье» и разместить на сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

Глава Томского района                                                                                   В.М. Черноус

oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]

image1.wmf